

Indholdsfortegnelse

Kontakt	2
Åbningstider	2
Modulvalg	2
Dagens gang	2
Pædagogiske mål og værdier	3
Nye børn	3
Tøj	4
Søvn og sovetøj	4
De mindste børn	5
Medicin	5
Kost og ernæring	5
Oversigt over daglige måltider	6
Frokostordning og madpakker	6
De ældste børn	7
Sutter	7
Bleer	7
Solbeskyttelse	7
Vand	7
Babymad	8
Frugtordning	8
Særkost	8
Fødselsdage	8
Årsplan	8
Musikforløb	9
Storebørnstur	9
Ladcykler	9
Udeliv	10
Indeliv	10
Forældresamarbejde	11
Samtaler	11
Nyhedsbrev	12
Forældrerådet	12
Dagtilbud Aarhus og BørneIntra	12



Kontakt

Byagervej 164

8330 Beder

Tlf.: 87 13 82 88

Pædagogisk leder: Annette Ladefoged Schiønning

Mail: anlads@aarhus.dk

Vuggestuen Smilehullet er normeret til 36 vuggestuebørn. Børnene er fordelt aldersintegreret på tre stuer; Rød, Blå og Gul stue.

Vuggestuen Smilehullet er en del af dagtilbuddet Beder Dagtilbud. Læs mere om dagtilbuddet på forældreIntra samt på dagtilbudshovedsiden www.dagtilbud-aarhus.dk. under Beder Dagtilbud.

Vuggestuen flytter på sigt sammen med børnehaven til fuldenvvej i Beder.

Åbningstider

Vuggestuen er åben fra kl. 06.30 - 17.00 mandag – torsdag og fra kl. 06.30 - 16.30 fredag.

Derudover har vi i dagtilbuddet planlagte lukkedage i forbindelse med ferier og helligdage. Aktuell oversigt over lukkedage findes på vores hjemmeside www.bymosen.dagtilbud-aarhus.dk.

Modulvalg

I har ved indmeldelsen af jeres barn foretaget et modulvalg. Dette valg har betydning for, hvordan I kan benytte vores åbningstid. For mere information om moduler, ændringer af tider m.m. kontakt os telefonisk eller pr. mail. anlads@aarhus.dk.

Dagens gang

Kl. 06.30 Vuggestuen åbner og vi spiser morgenmad.

Kl. 07.30 - 09.00 Dagen begynder på stuerne og i fællesrummet. Der siges og vinkes farvel til mor og far, der hygges og leges.

Kl. 09.00 - 09.30 Samling på stuerne, hvor vi synger/leger sanglege, snakker om hvad vi hver især har oplevet siden i går eller skal lave i dag, samt spiser frugt.

Kl. 09.30 - 10.30 (ca.) Leg ude og inde samt planlagte aktiviteter (eks. sang, musik og bevægelse, tegne/male/klistre samt ture ud af huset).

Kl. 10.30 - 11.00 (ca.) Frokost.

Kl. 11.00 - 14.00 (ca.) Sovetid, stilleleg og hygge (de mindste børn er oppe).

Kl. 14.00 - 16.00 Eftermiddagsmad. Leg inde og ude.

Kl. 16.00 - 17.00 Vi samles på en stue, i fællesrummet eller udenfor, rydder op og siger farvel til vuggestuen.

Pædagogiske mål og værdier

Vores mål er at give børnene en god start i deres liv. Give dem appetit på livet og evne til at leve det. Give dem en oplevelse af, at verden er vidunderlig og mangfoldig. De skal tro på eget værd og føle glæde ved at kunne selv. De skal lære sig selv og deres grænser at kende, lære at tage vare på sig selv, at lytte til, være åbne overfor og tage hensyn til deres omverden.

Vi lægger vægt på:

- At møde børnene med en anerkendende tilgang.
- At møde børnene som de individualister de er.
- At respektere børnenes følelser ved at lade dem komme til udtryk og rumme dem, støtte børnene ved at sætte ord på deres følelser, guide dem og være handlingsanvisende.
- At børnene får mulighed for, at gøre det de kan og selv vil.
- At børnene får den omsorg og støtte, de hver især har brug for.
- At vi voksne er til stede, nærværende og tydelige i vores kommunikation.

Vuggestuen Smilehullet skal være et rart sted at være for både børn og voksne. Få mere viden om vores pædagogiske principper på [www. dagtilbud-aarhus.dk](http://www.dagtilbud-aarhus.dk). og find Beder Dagtilbud

Nye børn

Det er vigtigt for os, at nye børn og deres forældre føler sig trygge og velkomne her i vuggestuen, og vi gør os meget umage for at leve op til det mål. Nye forældre får en rundvisning i vuggestuen, hvor vi fortæller om dagligdagen og rytmen, sovevaner og måltider. Vi bestræber os på, at det er en voksen fra barnets stue, der viser rundt.

Når jeres barn begynder i Smilehullet, aftaler I sammen med stuens personale, hvordan indkøringen skal være for jer. Ud fra vores erfaring anbefaler vi, at I afsætter ca. en uges tid til indkøring af jeres barn. Så kan barnet stille og roligt vænne sig til den nye hverdag.

Indkøringen kan f.eks. forløbe på følgende måde:

1. dag – barnet er her nogle timer sammen med den ene eller begge forældre.

2. dag – barnet er her nogle timer sammen med en forælder, måske spiser de med (har evt. madpakker med).

3. dag – barnet prøver at være her alene i en aftalt, kort periode. Forældrene siger farvel og forlader vuggestuen. Vi opfordrer dog til, at mor og far er i nærheden af en telefon, så de hurtigt kan tilkaldes.

4. dag – barnet er her igen alene lidt tid og prøver at sove i vuggestuen. Forældrene forlader vuggestuen som 3. dag, og vi ringer når barnet vågner.

5. dag – det samme som 4. dag - måske længere, alt efter aftale.

Inden I går, er det vigtigt, at I siger farvel til jeres barn. Det er helt normalt, hvis jeres barn bliver ked af det, når I går. Barnet bliver ked af at tage afsked med "den sikre base", som I forældre jo er. Det kender ikke vuggestuen endnu og forstår ikke, hvad der skal ske. Barnet skal til at gøre en ny erfaring: at vuggestuen også kan være en sikker base, hvor det kan føle sig trygt.

I er selvfølgelig altid meget velkomne til at ringe og høre, hvordan det går. Det er vigtigt at pointere, at ovenstående omkring indkøring er en ramme. Alle børn og forældre er forskellige, så sammen finder vi ud af, hvad der er lige netop jeres behov i forhold til jeres barns start her i Smilehullet.

Tøj

Skiftetøj

På badeværelset skal der altid være et sæt skiftetøj, så vi kan skifte barnets tøj, hvis det gylper, bliver vådt o.l. I kurven skal der gerne kunne findes: ekstra undertøj/bodystocking, strømper, bukser, bluse og evt. savlesmæk.

Overtøj

I garderoben i gangen skal der altid være overtøj, der passer til det aktuelle vejr. Alle børn skal kunne komme ud - også de små. Det er en god idé, at medbringe lidt forskelligt overtøj - alt afhængig af årstiden. Det kan for eksempel være fint vejr om formiddagen, men regne om eftermiddagen.

Vi anbefaler at garderoben indeholder:

Vinter: regntøj, flyverdragt, varm trøje, vanter, hue u/snore,

Forår, sommer og efterår: jakke eller trøje, regntøj, evt. termosæt, bomuldshue u/snor. Husk desuden solhat og en tynd langærmet bluse om sommeren.

Fodtøj

Går dit barn ikke endnu, kan termofutter være fine i vinterhalvåret eller hjemmefutter i sommerhalvåret. Men er dit barn i gang med at lære at gå, skal det have nogle sko, støvler eller sandaler, der giver god støtte til barnets fod. Gummistøvler dur ikke, da de ikke sidder ordentligt på et lille barns fod. Derudover "kravler" barnet "ud" af dem. Gummistøvler er fine, når dit barn kan gå! Husk altid hjemmesko indenfor - der er desværre fodkoldt her i vuggestuen.

Husk at skrive navn i alt, hvad I medbringer hjemmefra.

Mange børn har det samme tøj, sutter m.m., og det kan være svært for os at kende forskel!

Søvn og sovetøj

Vi har i Smilehullet udarbejdet et notat "principper for søvn i Vuggestuen Smilehullet. Kort fortalt handler det om at vi tager udgangspunkt i det enkelte barns søvnbehov, at vi ikke vækker børnene samt at vi samarbejder med jer om barnets søvn. Se hjemmesiden og ForældreIntra under dokumenter.

Alle børn sover i vuggestuen. Nogle sover i krybberummene eller udenfor på legepladsen, andre indenfor på madrasser. Det afhænger helt af det enkelte barns behov, temperament og alder.

Nogle børn starter med at sove i deres egen barnevogn og kommer senere i en af vuggestuens krybber - det aftaler vi ud fra jeres og barnets behov.

De mindste børn

De mindste børn sover i vuggestuens barnevogne eller krybber, som står i krybberummene ved Gul og Rød stue. Vi sørger for madras, sengelinned og godkendt sele. Vi har højtaleranlæg i krybberummene, så vi på stuerne altid kan høre, hvis et barn vågner eller græder. Derudover går vi runder i krybberummene ca. hver 5. minut.

Sovetøj til barnevogn og krybbe

I skal sørge for, at barnet har noget blødt og behageligt sovetøj, som passer til årstiden:

I **vinterhalvåret** sover de mindste børn i vuggestuens soveposer. I skal derfor medbringe:

- Hue u/snore (gerne tynd, ulden elefanthue)
- Vanter
- Sokker
- Gamacher/strømpebukser
- Tynd trøje
- Vintersovetøjet må meget gerne være i uld, da det både er varmt og åndbart.
- Sover dit barn ikke i sovepose, bliver det "pakket ind" i et af vuggestuens termotæpper, inden det får dynen over sig. I skal derfor i tillæg til ovenstående også medbringe følgende:
- Tyk varm trøje
- Varme bukser eller heldragt

I **sommerhalvåret** sover barnet i sit undertøj, når det er meget varmt og med et dynebetræk over sig. Til de køligere dage skal I medbringe:

- Hue uden snore
- Tynd trøje
- Gamacher/Strømpebukser

Sovetøjet til sommerbrug må gerne være i bomuld.

Medicin

Vi giver ikke medicin, med mindre det er lægeordineret livsnødvendigt. Eksempelvis astmamedicin, stikpiller ved feberkrampe o.l.

Kost og ernæring

I vuggestuen Smilehullet lægger vi vægt på, at alle måltider bliver en hyggelig og rolig samlingsstund, hvor vi i fællesskab spiser og nyder maden.

Oversigt over daglige måltider

Morgenmad

Fra kl. 06.30 til 07.30 tilbyder vuggestuen morgenmad, som består af havregrød, brød, smør, ost, vand og mælk.

Formiddag

Kl. 09.00 tilbydes børnene frisk frugt, et lille stykke brød samt vand.

Frokost

Kl. 10.30 serveres der frokost.

Tirsdag og onsdag mad tilberedt i vuggestuen, mandag, torsdag og fredag madpakker (se nedenstående). Børnene tilbydes vand at drikke.

Eftermiddagsmad

Ca. kl. 14.00 serveres der eftermiddagsmad, som består af hjemmebagt brød; eks. grovbrød med smøreost eller leverpostej, gnavebolle med agurk, pizzasnegle etc. Derudover tilbydes børnene frisk frugt samt mælk og vand til eftermiddagsmåltidet.

Frokostordning og madpakker

Vi har i Smilehullet valgt at ansætte en køkkenassistent, som tilbereder frokost til børnene to dage om ugen (mandag og tirsdag) og forbereder eftermiddagsmad til alle ugens dage. Det har vi valgt, fordi der er så mange fordele i det for børnene. De kan komme ud i køkkenet og opleve, at der bliver lavet mad. De får en sanseoplevelse ved at dufte og smage maden og en visuel oplevelse i kraft af madens anretning. Når børnene kan, øser de selv deres mad op til frokost, bruger ske, kniv og gaffel og hælder selv vand op i deres glas. Herved træner de ikke kun deres finmotorik, men også deres sociale kompetence, idet de skal vente på tur og række videre.

Mandag og tirsdag

Børnene får varieret mad, tilberedt af økologiske råvarer, når dette er muligt - ellers køber vi det bedste alternativ. Måltidet kan eksempelvis bestå af grønsagssuppe, leverfrikadeller med ovnstegte grønsager, fisketerrine med bulgursalat el.lign. Derudover laver køkkenassistenten kogte grønsager, frugtmos, øllebrød m.m., så der altid er noget ekstra mad til de helt små. Kostplanen hænger på tavlen i forgangen.

Onsdag, torsdag og fredag

Mandag, torsdag og fredag skal børnene selv medbringe en frokostmadpakke. Vi anbefaler at indholdet i madpakken følger dagtilbuddets kostpolitik:

- Rugbrød eller groft brød
- Fiskepålæg
- Kød, æg eller mager ost (30+)
- Gnavegrønt

Læs mere om dagtilbuddets kostpolitik på hjemmesiden eller ForældreIntra.

Under måltidet sidder børnene ved faste borde afhængig af deres behov for hjælp. De mindste og mellemgruppen sidder ved de høje borde på taburetter eller Tripp Trapp-stole. De sidder altid

sammen med en voksen, som hjælper de børn, der har brug for det. De største børn sidder på taburetter ved de lave borde - også sammen med en voksen. Ved bordene taler vi eksempelvis om den mad vi spiser, hvordan vi gør når vi øser maden op, om dagens oplevelser o.l. - især hos de større børn. Når børnene er færdige, får de hver en våd klud til vask af hænder og ansigt. Så går de fra bordet og ud til vasketøjskurven med klud og hagesmæk. Nogle børn kan selv, andre skal have lidt støtte. De største børn stiller også selv deres tallerken, glas og bestik hen på rullebordet efter måltidet.

De ældste børn

De ældste børn i vuggestuen sover i Tumlerummet på hver deres madras og med dyne og pude. De sover i nattøj eller undertøj - alt afhængig af årstiden. Cd-afspilleren spiller afslappende musik, og der sidder en voksen hos børnene, indtil de er faldet i søvn. Årsagen til at de ældste børn sover indendørs er, at vi ikke har krybbeplads nok.

I vil altid blive orienteret inden barnet skifter fra barnevogn til krybbe og fra krybbe til tumlerum.

Sutter

I skal selv medbringe sutter til jeres barn. Læg altid et par ekstra i kurven på badeværelset. Husk også sutteklud, bamse el. lign., hvis barnet bruger det.

Bleer

Vuggestuen har bleer i alle størrelser, og de er uden parfume. Vi vasker numsen med lunkent vand og evt. sæbe (uparfumeret) ved behov. Er numsen blevet rød, smører vi creme på, som ligeledes er uden parabener og parfume.

Solbeskyttelse

I sommerperioden skal I selv sørge for at give jeres barn solcreme på om morgenen. Om eftermiddagen, inden vi går på legepladsen, smører vi igen solcreme på.

En solhat med skygge er en god idé, ligesom en tynd bluse med ærme samt tynde bukser med minimum knælængde. Vi er ikke på legepladsen i tidsrummet fra 12.00 – 14.30. Desuden har vi skyggefulde steder på legepladsen samt parasoller til sandkassen. Er det meget varmt, kan vi gå ind.

Vand

Vi tilbyder børnene vand at drikke i løbet af dagen, udover til måltiderne.

Babymad

De børn, der endnu ikke kan spise ovenstående, tilbydes frisklavet grøntsagsmos, hjemmelavet frugtmos, hjemmelavet pulvergrød, brød, tykmælk og frisk frugt. Modermælkserstatning tilbydes ligeledes til de børn, der har behov for det, ellers tilbydes sødmælk.

Måltiderne for de små tilpasses det enkelte barns behov og rytme!

Frugtordning

Frugt skal I selv medbringe. Der er p.t. en frugtordning i vuggestuen, der indebærer, at forældrene skiftes til at have frugt med til alle børn i vuggestuen. Oversigt over og information om ordningen findes i en samlemappe på ForældreIntra og på opslagstavlen i gangen. Her kan I se hvornår det er jeres tur til at tage frugt med, finde forslag til, hvad I kan tage med, samt mængden.

Det er vigtigt, at I husker jeres tur, da børnene ellers ikke får frugt den pågældende dag.

Kom gerne med frugten en dag i forvejen, hvis det er muligt. Er I ramt af sygdom, så sørg eventuelt for at bytte med andre forældre eller lav en aftale med stuens personale/den pæd. leder.

Særkost

Skal jeres barn have særkost under henvisning af lægeerklæring, aftaler I det med køkkenassistenten og den pædagogiske leder. Er det uden lægeerklæring, prøver vi også sammen at finde en løsning.

Fødselsdage

I Smilehullet fejrer vi altid gerne børnenes fødselsdag. Vi kan fejre den her i vuggestuen, men vi kommer også gerne hjem til jer (med 3 - 4 børn). I dagtilbuddet har vi en kostpolitik, der indebærer "nul sukker" for vuggestuebørn. Den gælder også ved fødselsdage. Dette betyder, at hvis I medbringer noget spiseligt, skal det være sundt. Det samme gælder, hvis vi kommer på besøg hjemme hos jer (se dagtilbuddets kostpolitik på hjemmesiden og ForældreIntra).

Ved fødselsdage skriver vi tillykke på tavlen i forgangen og stiller et flag ved barnets stue. Fejrer vi det her i vuggestuen, tænder vi lys og synger fødselsdagssang og måske en anden sang, som barnet ønsker. Barnet får også en lille gave i form af en pixibog, en lille bamse, farveblyanter el. lign.

Årsplan

Vuggestuen har en årsplan for aktiviteter (se hjemmesiden og ForældreIntra). Herpå står ugentlige og månedlige aktiviteter; herunder faste aktiviteter, fester og traditioner.

Planlagte aktiviteter

Når vi har planlagte aktiviteter, deler vi ofte børnene op i alder på tværs af stuerne. På den måde kan vi bedre målrette aktiviteten til den pågældende aldersgruppe. Det kan f.eks. betyde, at de ældste børn i vuggestuen tager på tur i formiddagstimerne, hvilket så udløser mere fysisk plads og ro til de mindste børn. De får rum til i fred og ro at trille, kravle og lege uden at blive væltet af et

større barn, der kommer susende. Det kan også være en gåtur/klapvognstur eller en udflugt på ladcyklen målrettet de yngstes behov. Vi forsøger at tilrettelægge og planlægge aktiviteterne, så vi kommer omkring alle børn ud fra deres behov. Deltager jeres barn ikke den ene gang, bliver det en anden gang eller i en anden aktivitet.

Spontane aktiviteter

De spontane aktiviteter foregår ofte stuevis og er ikke nødvendigvis opdelt efter alder. Det kan for eksempel være, at hele stuen maler med fingermaling en dag eller laver gymnastik. Det kan dog også foregå på tværs af stuerne, hvor vi tager udgangspunkt i eksempelvis behov, interesse eller alder.

Aktivitetsdage og traditioner

I vuggestuen har vi både en fast månedlig aktivitetsdag såvel som forskellige årlige traditioner, der foregår på tværs af huset. Den aktuelle dato for en aktivitet bliver annonceret på aktivitetsplanen, som kan ses på tavlen i forgangen og på ForældreIntra ca. 14 dage før.

En aktivitetsdag kan eksempelvis være en idrætsdag, hvor vi laver legepladsen om til "idrætsplads". Vi tager bl.a. madrasser ud, så børnene kan slå kolbøtter, gymnastikbolde børnene kan ligge og trille på, laver dåsekast m.m.

Et eksempel på en fast tradition er 'klæd-ud-dage' og fastelavn. Torsdag og fredag før fastelavnsmandag holder både børn og voksne i Bymosen udklædningsdage som optakt til fastelavnsfesten. Tumblerummet bliver lavet om til udklædningsrum, hvor børnene kan klæde sig ud og blive malet i ansigterne. Så leger vi, danser og synger sange om at være klædt ud. Børnene deltager ud fra deres niveau og lyst; de der vil deltager aktivt, andre kigger hellere på fra sidelinjen. Fastelavnsmandag afholder vi meget traditionelt fastelavnssfest, hvor vi slår katten af tønden, klæder os ud og synger fastelavnssange.

NB: I perioder med indkøring af nye børn, kan det ind imellem være nødvendigt at lave ændringer og evt. aflyse visse aktiviteter pga. manglende personaleressourcer. I vil selvfølgelig blive orienteret, hvis det bliver aktuelt.

Musikforløb

I vinterhalvåret er der aldersopdelte musikforløb på tværs af stuerne én gang om ugen. Her synger vi, danser og hopper, leger sanglege, spiller på instrumenter m.m.

Storebørnstur

I sommerhalvåret er der én gang om ugen tur til Mariendal Strand for de største børn i vuggestuen. Vi lejer en bus til at bringe og hente os, og vi har madpakker med hjemmefra. Det er altid en stor oplevelse for børnene; både busturen frem og tilbage og alle de spændende ting vi laver og oplever på stranden. Vi fanger små fisk og krabber, kaster sten i vandet, finder muslingeskaller og sopper lidt.

Ladcykler

Vi har to ladcykler her i vuggestuen. Det er en stor succes. Børnene synes det er spændende at komme med på cykeltur. De sidder i ladet på små bænke fastspændt i seler og med cykelhjelm på.

Når et barn kan sidde selvstændigt og stabilt, er det parat til at komme med på en cykeltur. Vi har en fast procedure for brug af ladcyklerne, godkendt af forældrerådet. I skal som forældre give skriftlig tilladelse til, at jeres barn må komme på en sådan cykeltur.

Udeliv

Vi er meget ude i vuggestuen, minimum én gang om dagen. Dog kan vejret indimellem være så dårligt, koldt, regnfuldt el. lign., at vi er nødt til at blive inde. Vi prioriterer dog meget højt, at børnene kommer ud så meget som muligt - også de små. Frisk luft minimerer smittekilder, og børnene får vigtigt D-vitamin fra solen. Endelig er der jo hele oplevelsen ved at være i naturen, vejret og årstidernes skiften, kigge på edderkopper og regnorme, dufte og mærke sand, jord og græs og meget andet. Og ikke mindst mere plads at bevæge sig på!

På legepladsen er der gynger, en rutsjebane og en bakke børnene kan kravle og trille på. Der er cykler, scootere og traktorer og en stor sandkasse, hvor der bliver lavet mange sandkager, gravet huller og bygget "køreanlæg". Derudover har vi nogle træstammer liggende, som vi vender, så vi kan kigge på og undersøge alle de små dyr og insekter, der gemmer sig under dem. Vi har også bærbuske og krydderurter, som børnene må plukke af, spise og dufte til.

Indeliv

Vuggestuen har åbne døre, hvilket betyder, at børnene frit kan færdes i hele huset. De må lege på alle stuerne og lege med børnene fra de andre stuer. De kan lege med legetøjet på de andre stuer, rutsje på Blå stues rutsjebane, lege i Gul stues køkkenkrog, hoppe på Rød stues hoppemadrass m.m.

Nogle gange vælger vi dog at lukke dørene - særligt om morgenen, hvor vi ikke er så mange personer mødt ind endnu. Det skaber mere ro og overblik til at være nærværende overfor børnene, der er mødt, samt børn der afleveres.

Tumlerummet

I Tumlerummet kan børnene kravle op i ribben, bygge huler af og hoppe i puderne. Nogle gange spiller vi musik, danser og trommer. Andre gange forvandles rummet til en "svømmehal" eller "byggeplads", hvor der arbejdes hårdt. Det er også i Tumlerummet, at vi afholder planlagte musikforløb. Der er altid en voksen med børnene i Tumlerummet, i øvrige perioder er det aflåst.

Gangen

På gangen kan børnene løbe, kravle, gå eller skubbe med gåvogn. De kan kigge på billeder af dyrene. De kan lege ved aktivitetspladen, "sejle" en tur på de store have i 'skibet' eller køre på ferie til Italien i 'bilen'. I Tumlerummet er der mulighed for at kravle i ribben, bygge huler og hoppe i puderne. Det er også i tumlerummet, at vi afholder planlagte musikforløb samt her de ældste børn i vuggestuen sover middagssøvn.

Stuerne

På stuerne leger børnene med legoklodser, biler, bygger togbaner, putter og går ture med dukkerne i dukkevognen, laver "mad", "drikker kaffe" og meget mere. Nogle gange sammen med en voksen, andre gange vil de gerne lege selv, og den voksne sidder ved siden af. Vi sidder også på madrassen og kigger og læser i bøgerne, synger en sang, fortæller en historie eller snakker om en oplevelse. Børnene kravler, hopper, løber på madrasser, taburetter, sofa, vindueskarmene,

svinger en tur i svingtovet eller gynger i gyngestolen - med lidt støtte fra en voksen, indtil de kan selv. Vi leger fangeleg, råber, griner, hviner og har det sjovt! Falder, skændes, bliver kedede af det og trøstet af en voksen.

Forældresamarbejde

Samarbejdet med jer forældre er afgørende for det daglige arbejde med jeres barn, dets trivsel og dagligdag i vuggestuen. Gennem den daglige kontakt ved aflevering, og når I henter, lærer vi jer at kende. Samtidig får I et indblik i, hvad der rør sig i vuggestuen ved at læse på tavlen og i bogen, kigge på billederne og tale med os. Ligeså er vi altid interesserede i at høre, hvad der rører sig i jeres lille familie, og som kan have betydning for jeres barns dagligdag eller for den aktuelle dag. For at sikre et optimalt samarbejde er det vigtigt, at I føler jer trygge og er tilfredse med at komme her i vuggestuen. Hvis I ikke har det sådan, vil vi meget gerne vide det, så vi kan handle på det. Nogle gange kan vores arbejdsforhold gøre, at vi har travlt, når I henter eller afleverer jeres barn. Er der ting I derfor ikke får sagt eller undrer jer over, så sig det til os på et senere tidspunkt, eller ring når I er kommet på arbejde/hjem. Trods pressede hverdage handler forældresamarbejdet om det fælles ansvar, at sikre at jeres barn trives og har det godt.

I kan hjælpe os og jeres barn ved at:

- Fortælle hvis barnet har sovet dårligt, ikke har spist morgenmad el.lign.
- Benytte det elektroniske afkrydsnings system, til daglige komme og gå tider samt ved ferie- og fridage og sygdom
- Holde jeres barn hjemme indtil det er helt frisk igen efter sygdom
- Sørge for skiftetøj
- Sørge for udetøj der passer til årstiden og uden snore ved hals og nakke
- Sætte navn i tøj, fodtøj og på sutter
- Læse opslag på tavlen i forgangen, i bogen og på ForældreIntra
- Læse Bymosens nyhedsbrev
- Komme til møder o. lign.
- Komme til os hvis I har noget på hjerte – ris eller ros

Samtaler

I løbet af barnets vuggestuetid vil I blive tilbudt to samtaler:

3 mdrs. samtalen: en samtale om barnets indkøring og trivsel i vuggestuen. Samtalen afholdes ca. tre måneder efter barnets start i vuggestuen (deraf navnet) og varer ca. 20 min.

Status- og udviklingssamtalen (når barnet er ca. 2 ½ år): en mere dybdegående dialog med jer, hvor vi kommer omkring hele barnets aktuelle trivsel og udvikling. Vi snakker blandt andet om og aftaler, hvad barnet kan have brug for at øve sig mere i og skal have hjælp til inden børnehavestart. Til denne samtale vil I få udleveret et materiale, så I har mulighed for at forberede jer til samtalen. I vil få mere information om dette, når det er aktuelt.

Skulle der opstå et behov for en samtale ud over disse to, er det altid muligt. Det kan være jer, der har et behov eller en bekymring, I gerne vil drøfte - eller det kan være os. Tal med stuens personale eller pæd. leder, så finder vi sammen en tid.

Nyhedsbrev

Ca. hver anden måned udsender vuggestuen i samarbejde med børnehaven et nyhedsbrev til jer forældre. Her står der, hvad der rører sig aktuelt i vuggestuen omkring børnene, aktiviteter, personale m.m. Du er altid velkommen til at komme med et indlæg, en idé eller lignende, hvis du har noget på hjerte. Tager vi et aktuelt emne op, medsender vi nogle gange en artikel eller pjece om emnet. Vi/personalet modtager også gerne artikler eller lignende, hvis du er stødt på noget interessant og relevant omkring arbejdet med børn i vuggestuealderen.

Forældrerådet

I Smilehullet er der et forældreråd, hvor der sidder 5 forældrerepræsentanter, en medarbejderrepræsentant samt den pædagogiske leder. To af forældrerepræsentanterne sidder ligeledes i dagtilbudsbestyrelsen ligesom medarbejderrepræsentanten.

Der er ca. 6 møder om året, hvoraf det ene er et fælles møde med forældrerådene i de andre afdelinger samt bestyrelsen. Møderne ligger altid forud for bestyrelsesmødet, således at de aktuelle emner bliver drøftet, så bestyrelsesmedlemmerne kan medtage forældrerådets holdning. Forældrerådet kan også tage et emne op, som de gerne vil have at bestyrelsen forholder sig til eller træffer beslutning om.

Forældrerådet har ingen beslutningskompetence, medmindre bestyrelsen uddelegerer den til dem. Men er det emner, der primært handler om eller kun hører til i vuggestuen, kan forældrerådet træffe beslutning. Eksempelvis afholdelse af arbejdslørdag, sommerfest, bedsteforældredag m.m. De kan også komme med forslag og idéer i forhold til den daglige pædagogik. Forældrerådet er også altid involveret, når der skal ansættes nyt fast personale.

Som medlem af forældrerådet får man et dybere indblik i og medindflydelse på vuggestuens hverdag. Der er forældrerådsvalg hvert år i september, så har du lyst til at være med til at præge vuggestuen, så meld dig som kandidat til valget! Forretningsordener for forældrerådet og bestyrelsen findes på vores hjemmeside www.bymosen.dagtilbud-aarhus.dk og i samlemapper på ForældreIntra.

Du kan også læse Århus Kommunes vejledning til forældreråds- og bestyrelsesarbejde i daginstitutioner på hjemmesiden under menupunktet 'Forældre'.

Dagtilbud Aarhus og BørneIntra

Vuggestuen Smilehullet er en del af www.Dagtilbud-Aarhus.dk, som er en webportal med information om daginstitutioner i Århus Kommune. På adressen www.bymosen.dagtilbud-aarhus.dk finder du Smilehullet officielle hjemmeside, hvor du kan læse generel information fra vuggestuen og dagtilbuddet.

Dagtilbud Aarhus indeholder også et lukket intranet, BørneIntra, hvor daginstitutionerne hver især har deres eget 'private' område. Hvor som helst på www.Dagtilbud-Aarhus.dk (og fra enhver



computer med internetadgang) kan du logge ind på Smilehullet intranet, ForældreIntra. Her finder du aktuelle nyhedsbreve, referater fra forældrerådsmøder, billeder fra vuggestuens aktiviteter og anden intern information fra vuggestuen. Det er vigtigt, at du som forælder holder dig ajour med ny information og vigtige meddelelser på intranettet. Du vil modtage en advisering pr. e-mail, hver gang der er lagt nyt indhold på ForældreIntra.

Det er udelukkende forældre og personale i Smilehullet som har adgang til intranettet, Som ny forælder i vuggestuen vil du få udleveret et personligt brugernavn af personalet og et informationsark med hjælp til log in. Du kan læse mere information om og vejledning til ForældreIntra på hjemmesiden.

Vi glæder os til samarbejdet med jer omkring jeres barn!
Personalet i Smilehullet



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk





Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk



Vuggestuen Smilehullet

Byagervej 164, 8330 Beder

Tlf: 24594602

Mail: anlads@aarhus.dk